Com isso, reitera �integralmente os termos da Impugnação já apresentada, na parte em que não foi acatada, para que seja julgado totalmente procedente pela Delegacia de Julgamento, a fim de que sejam considerados os recibos de despesas médicas comprovantes de pagamento dos gastos do contribuinte e, estornando a glosa de R$ 23.265,00 (Vinte e três mil duzentos e sessenta e cinco reais) das despesas declaradas no Imposto de renda�. 
O processo retornou à Unidade de origem para diligências (fl. 75), no sentido da intimação do contribuinte para comprovação do efetivo pagamento das despesas médicas (fls. 77/78), tendo sido atendida e juntados os documentos de fls.

[...]

“integralmente os termos da Impugnação já apresentada, na parte em que não foi 

acatada, para que seja julgado totalmente procedente pela Delegacia de Julgamento, a 

fim de que sejam considerados os recibos de despesas médicas comprovantes de 

pagamento dos gastos do contribuinte e, estornando a glosa de R$ 23.265,00 (Vinte e 

três mil duzentos e sessenta e cinco reais) das despesas declaradas no Imposto de 

renda”.  

O processo retornou à Unidade de origem para diligências (fl. 75), no sentido da 

intimação do contribuinte para comprovação do efetivo pagamento das despesas 

médicas (fls. 77/78), tendo sido atendida e juntados os documentos de fls.